
PORTARIA Nº 71/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar Comissão para conduzir, em conjunto com a COPESE/UFPI, o Processo

Seletivo Especial, para ingresso de alunos nos cursos de graduação deste CEAD/UFPI, referente

ao período 2025.1 , conforme nomes a seguir:

- ELIESE IDALINO RODRIGUES – Presidente - Curso de Biologia

- FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO – Vice-Presidente - Curso de História

- ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR – Membro – Curso de Pedagogia

- BRUNO VASCONCELOS MENDES VIEIRA – Membro – Curso de Matemática

- ELIAS DIB CADDAH NETO NETO – Membro – Curso de Ciências Contábeis

- EULLAYSA NASCIMENTO SABOIA – Membro – Curso de Ciências da Natureza

- FRANKLHES SANTOS DE CARVALHO – Membro - Curso de Computação

- ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS – Membro – Curso de Física

- JOELITA DE ALENCAR FONSECA SANTOS – Membro – Curso de Admin. Pública

- JOSÉ VANDERLEI CARNEIRO – Membro – Curso de Letras Português

- LEOMÁ ALBUQUERQUE MATOS – Membro – CEGD

- LEONARDO RAMON NUNES DE SOUSA – Membro – Curso de Sist. de Informação

- LIVIO BRUNO N. DA SILVA VIANA – Membro – Curso de Energias Renováveis

- MARIANE GORETTI DE SA BEZERRA LEAL – Membro – Curso de Administração

- MAURICIO FERNANDES DA SILVA – Membro – Curso de Filosofia

- MILTON BATISTA DA SILVA – Membro – Curso de Química

- RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS – Membro – Curso de Geografia

- REGINA CLÁUDIA SOARES DO RÊGO PACHECO – Membro – Curso de Turismo

- RODRIGO CAETANO SILVA – Membro - Curso de História

- VIRGÍNIA TÂMARA MUNIZ SILVA – Membro – Curso de Letras Inglês

- WENER BORGES DE SAMPAIO – Membro – Curso de Gestão de Dados



Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 11 de julho de 2024.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD em Exercício


